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Abstrakt

Diplomová práce se zabývá efektivitou online a off-line komunikačního mixu ve společnosti Form

Factory s.r.o. na základě teoretických poznatků dostupných z odborné literatury a praktických po-

znatků získaných prostřednictvím osobních schůzek a rozhovorů s manažerem marketingu a dotaz-

níkového šetření mezi zákazníky společnosti Form Factory s.r.o. Cílem práce je analýza a zhodnocení

současně využívaných nástrojů komunikačního mixu, jeho testování v kontextu zákaznické cesty a

návrh optimalizace.
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Abstract

The Diploma Thesis deals with effectiveness of online and off-line communication mix at Form
Factory s.r.o. based on theoretical knowledge form literature, pratical knowledge gained through
a face-to-face meetings and interviews with marketing manager and a subsequent survey
between costumers of Form Factory s.r.o. The aim of this work is to analyze and evaluate
currently used tools of communication mix, its testing in the context of customer path and propo-
sal of optimization.
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Úvod

Není pochyb o tom, že internet se zapsal do dějin lidstva tak hluboko, že už ho nikdy nikdo nevy-

maže. Stal se nejen nezbytnou součástí běžného každodenního života pro téměř všechny lidi na

světě, ale také naprosto nepostradatelným prvkem většiny společností, které si snad jen těžko

dokážou provoz jednoho oddělení, natož celé společnosti bez internetu představit. Toto platí i pro

marketingové oddělení, které by v dnešní době pravděpodobně bez internetu ani neexistovalo.

Díky trendu online marketingu, jenž je v posledních letech na vzestupu by se mohlo zdát, že společ-

nosti opomíjejí obvyklé techniky využívané v tradičním off-line marketingu. Opak je však pravdou,

každé dobře sestavené a vedené marketingové oddělení by mělo mít na paměti, že ani jedna z fo-

rem marketingu, ať už off-line či online nesmí být opomíjena, a že nejúčinnější komunikační mix

vzniká kombinací obou forem.

Diplomová práce se zabývá efektivitou online a off-line komunikačního mixu ve společnosti Form

Factory s.r.o. na základě teoretických poznatků dostupných z odborné literatury, praktických po-

znatků získaných prostřednictvím osobních schůzek a rozhovorů s manažerem marketingu a dotaz-

níkového šetření mezi zákazníky společnosti Form Factory s.r.o. Cílem práce je analýza a zhodnocení

současně využívaných nástrojů komunikačního mixu, jeho testování v kontextu zákaznické cesty a

případný návrh optimalizace, jejíž aplikace v praxi by mohla přispět k zefektivnění procesů marke-

tingové komunikace. Práce je rozdělena na dvě hlavní části, teoretickou a praktickou. Část teoretic-

kou tvoří dvě hlavní kapitoly, z nichž první se zabývá vývojem marketingu v průběhu doby a jeho

nejnovějšími trendy, dále vysvětluje podstatu komunikačního mixu v rámci marketingu a charakte-

rizuje jeho základní nástroje. Druhá kapitola vysvětluje, jakými kroky prochází potenciální zákazník,

na nějž je cíleno, líčí jednotlivé kroky cíleného marketingu a v neposlední řadě se kapitola zaobírá

nástroji komunikačního mixu v kontextu zákaznické cesty.

Praktická část diplomové práce je rozdělena na čtyři hlavní kapitoly. Účelem první z nich je seznámit

čtenáře se společností a poskytnout mu dostatečné množství informací o tom jako společnost

vznikla a co je předmětem jejího podnikání. Obsahem druhé kapitoly je analýza současného stavu

komunikačního mixu, doplněná o marketingovou sondu, v podobě dotazníkového šetření mezi sou-

časnými zákazníky společnosti, jejím cílem bylo zjistit jaká podoba komunikačního mixu, off-line či

online, měla na zákaznickou cestu respondentů, kteří se zúčastnili dotazníkového šetření větší vliv.

Třetí kapitola praktické části charakterizuje, jak společnost zjišťuje zákaznickou spokojenost a čím

se jí snaží vylepšit, navíc také popisuje cílený marketing společnosti, jehož výstupem jsou zacílené

segmenty, reprezentované jednou z vytvořených person. Čtvrtá kapitola se na základě výsledků

analýzy současného stavu, věnuje samotnému návrhu optimalizace komunikačního mixu, jenž je

stěžejním přínosem diplomové práce, jelikož výsledek by měl zefektivnit proces komunikace spo-

lečnosti s jejími zákazníky.
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1 Off-line vs online marketing

Cílem diplomové práce je porovnání efektivity off-line a online marketingu, respektive off-line a

online komunikačního mixu ve společnosti Form Factory s.r.o. Dříve než se však začne porovnávat,

je důležité si v následující kapitole ze všeho nejdříve definovat pojem marketing a nastínit si jeho

vývoj a nejnovější trendy. Dále se tato kapitola zaměřuje na roli komunikačního mixu v marketingu

a popisuje jeho členění, nástroje a techniky. Nástroje komunikačního mixu budou detailně popsány

v rámci off-line i online komunikačního mixu.

Marketingový vývoj a jeho trendy

V odborné literatuře lze nalézt mnoho definic marketingu. Horner a Swarbrooke (c2003, s. 31-32)

tvrdí že, marketing je tak starý jako civilizace sama, jelikož již dávní obchodníci během svých cest

po světě obchodovali se zbožím, o které ostatní lidé jevili zájem, s čímž částečně souhlasí tvrzení

Karlíčka (2016, s. 19), který podotýká, že ačkoliv samotný pojem marketing vznikl teprve před půl

stoletím tak marketing jako proces, existuje od dob, kdy vznikla směna, což je proces tvorby, komu-

nikace, doručení hodnoty a následné získání protihodnoty. Kotler a Armstrong (2004, s. 68-67) po-

rovnávají tradiční a moderní pojetí marketingu, kdy v tradičním pojetí byl marketing chápán pouze

jako prodej či reklama a zákazníka bylo nutné získat, ale ne o něj pečovat. Hlavním cílem bylo prodat

zákazníkovi výrobek a generovat zisk z prodeje, ale byla opomíjena skutečnost, že zákazníkovi je

třeba porozumět, umět s ním komunikovat a vytvářet dlouhodobé, pevné vztahy. Moderní marke-

ting usiluje o přesný opak, soustředí se na informace o zákaznících, budování vztahů, komunikační

politiku a využívá nové technologie. Navíc, dodavatelé a distributoři jsou nově považováni za part-

nery. Kotler (2007, s. 38-39) definuje marketing jako: „společenský a manažerský proces, jehož pro-

střednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby a směny pro-

duktů a hodnot“. Zaměřuje se především na dnešní marketing a tvrdí, že je třeba ho chápat jako

uspokojování potřeb zákazníka, nikoliv jako schopnost přesvědčit a prodat. Toto tvrzení zdůvodňuje

faktem, že prodej začíná až po tom, co je produkt vyroben, zatímco marketing začíná dříve, než jsou

produkty vyrobeny či naskladněny. To, že marketing začíná mnohem dříve než samotný prodej,

zformuloval jeden z nejuznávanějších teoretiků managementu Peter Drucker (1973, s. 64-65), který

napsal, že lze předpokládat určitou potřebu prodeje a jeho věčnou existenci, ale že cílem marke-

tingu je především učinit prodej nadbytečným, protože navržené výrobky nebo služby budou zákaz-

níkovi vyhovovat natolik, že se prodají samy, což je výsledkem toho, že marketing se snaží znát a

chápat zákazníkovi potřeby. Výstupem úspěšného marketingu by tedy měl být zákazník připravený

ke koupi.

Oficiální platnou definici marketingu, která by se měla objevovat v odborné literatuře a být vyučo-

vána, vydala American Marketing Association (2013), která zní následovně: „Marketing je činnost,

soubor institucí a procesů pro vytváření, komunikaci, poskytování a výměnu nabídek, které mají

hodnotu pro zákazníky, klienty, partnery a společnost obecně“. Jakubíková (2013, s. 46) popisuje

marketing jako jeden ze stylů řízení, kdy je společnost orientována na trh a na zákazníka. Dále tvrdí,

že to, jakou roli hraje marketing ve společnosti závisí zejména na vrcholovém vedení. V marketin-

gově orientované společnosti, by měl každý, kdo ve společnosti pracuje, mít na vědomí, že je to
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právě zákazník, kdo společnosti vydělává peníze. Dle Kotlera a Kellera (2013, s. 33) se správně pro-

vedený marketing stává stále více nezbytnou součástí úspěchu, a proto se stává ve většině společ-

ností a organizací nepostradatelnou složkou řízení. Nicméně, je nutné podotknout, že dobrý mar-


[…]

marketing ve společnosti Form Factory s.r.o.“ Vyplnění Vám zabere jen pár minut,
žádám Vás o co nejpřesnější a pravdivé informace. Dotazník je zcela anonymní a
bude sloužit pouze pro účely mé diplomové práce.
Předem děkuji za Vaší spolupráci, ochotu a za čas věnovaný vyplňování tohoto
dotazníku.
S přáním hezkého dne,
Bc. Anna Dörflová, studentka fakulty Masarykova ústavu na ČVUT v Praze.

1. Jakého jste pohlaví?

• Žena

• Muž

2. Jaký je Váš věk?

• 15–26

• 27–61

• 62 a více
3. Jste?

• Student

• Zaměstnaný na HPP

• Zaměstnaný na částečný úvazek (DPP, DPČ apod.)

• OSVČ

• Rodič na mateřské dovolné

• Ve starobním či invalidním důchodu

• Jiná...

4. Odkud znáte společnost Form Factory?

• Článek v časopise či novinách

• Rozhlasová reklama

• Outdoor/indoor reklama (Billboardy či plakáty na zastávkách městské hromadné

reklamy, fasádách či vnitřních prostorech obchodních center apd.)

• Reklama ve vyhledávači (do vyhledávače jsem zadal/a fitness a jako první vyjelo

Form Factory nebo reklama, která se objevila ve vyhledávači po stranách (display

reklama))

• Reklama na sociálních sítích (Facebook, Instagram apod.)

• Získal/a jsem leták poskytující první volný vstup

• Z doslechu od známého

• Společnost neznám

• Jiná...

5. Registrujete či vnímáte v průběhu běžného života outdoor/indoor reklamy společnosti?

(Billboardy či plakáty na zastávkách městské hromadné reklamy, fasádách či vnitřních pro-

storech obchodních center apod.)

• Ano, téměř pokaždé když projdu kolem

• Ano, čas od času si všimnu

• Nejsem si jistý/á

• Ne, vůbec netuším, že společnost využívá tento způsob reklamy
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• Jiná...

6. Zobrazuje se Vám v internetových vyhledávačích reklama související s Form Factory.

(Možná podoba reklamy viz níže)

• Ano, zaregistroval/a jsem tento typ reklamy

• Ne, nic takového jsem nezaregistroval/a

• Jiná...

7. Zobrazuje se Vám reklama na Form Factory na sociálních sítích (např. na instagramu bě-

hem prohlížení instastories?)

• Ano, zaregistroval/a jsem tento typ reklamy

• Ne, ne zaregistroval/a jsem tento typ reklamy

• Nejsem uživatel sociálních sítí

8. Jste spokojeni s obsahem sociálních sítích společnosti Form Factory?

• Ano, sdílený obsah plní přesně mé představy ( novinky, tipy, rady, informace o

záskocích apod.)

• Ne, sdílený obsah bych si představoval/a jinak

• Nejsem uživatel sociálních sítí

• Jiná

9. V případě, že jste odpověděl/a na otázku č.9 ne, krátce svou odpověď zdůvodněte (2-3

věty)

10. Sledujete profil Form Factory na Instagramu?

• Ano

• Ne

• Nejsem uživatel sociálních sít

 84

11. V případě, že jste odpověděl/a na otázku č.11 ne, krátce svou odpověď zdůvodněte (2-3

věty)

12. Jste členem některé skupiny members Form Factory na Facebooku?

• Ano, je to skvělé získávám skrze ni veškeré potřebné informace.

• Ano, ale nijak příspěvky neregistruji, nepřijdou mi důležité či zajímavé

• Ne

• Nejsem uživatel sociální sítě Facebook

• Jiná

13. V případě, že jste odpověděl/a na otázku č.13 ne, krátce svou odpověď zdůvodněte (2-3

věty).

14. Využil/a či alespoň zaregistroval/a jste kampaň Free Pass poskytující první volný vstup do

některého z klubů Form Factory.

• Ano využil/a, následně jsem si vytvořil/a členství

• Kampaň jsem zaregistroval/a ale nevyužil (již jsem byl/a členem)

• Ne, kampaň jsem vůbec nepostřehl/a

• Jiná

15. V případě, že jste využili volný vstup předtím, než jste si vytvořili členství, v jaké formě jste

volný vstup získal/a?

• Off-line podoba, tištěný leták (poukázka na volný vstup)

• Na webových stránkách jsem vyplnil/a formulář, na jehož základě jsem získal/a

volný vstup.

• Jiná

16. Zřizoval/a jste si členství online (prostřednictvím webových stránek) či off-line (na recepci

klubu, osobní schůzka)

• Online

• Off-line

• Jiná
17. Jak komunikujete v případě potřeby se zástupci společnosti?

• Facebook (Chatbot)

• Instagram

• E-mail

• Osobní kontakt

• Telefonní spojení

• Jiná

18. Obdržel/a jste newsletter od společnosti?

• Ano

• Ne

19. V případě, že jste na předešlou otázku č. 21 odpověděl/a ano, byl pro Vás obsah užitečný

či nikoliv? Popřípadě v čem byl obsah užitečený/nevhodný?

20. Postřehl/a jste během krize spojené pandemií COVID-19, streamované online cvičení na

YouTube?

• Ano, ocenil/a bych něco v podobném duchu i nadále

• Ano, ale nijak jsem této služby nevyužil/a a pravděpodobně nevyužiji ani v bu-

doucnu

• Ne, nic takového jsem nezaregistroval/a

• Jiná
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Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této diplomové práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem, že bude tuto

práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Vaše jméno ...

V Praze dne: Klikněte nebo klepněte sem a za-

dejte datum.

Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis
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