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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Autorka závěrečné práce předkládá k obhajobě práci věnovanou problematice online marketingu. Zadání závěrečné práce
je z pohledu teoretické i praktické části průměrně náročné. Cílem předkládané diplomové práce je: "analýza a zhodnocení
současně využívaných nástrojů komunikačního mixu, jeho testování v kontextu zákaznické cesty a návrh optimalizace.".
Tento hlavní cíl pak autorka rozvádí do dílčích cílů. Výsledky implementace navrhovaných vylepšení jsou dále zkoumány,
vyhodnoceny a shrnuty do doporučení.

Splnění zadání splněno

Diplomová práce zprostředkovává komplexní pohled na aktuální podobu online a offline marketingu v prostředí vybrané
společnosti. Předložená závěrečná práce splňuje zadání a stanovené cíle práce byly splněny na dostatečné úrovni.
Závěrečnou práci považuji za průměrnou. Praktická část práce využívá poznatků z teoretické části. Práce se věnuje nástrojům
online a offline marketingu, dle cíle práce autorka navrhuje využití a optimalizaci komunikačního mixu pro vybraný subjekt
v kontextu zákaznické cesty. Vše je řádně komentováno.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Autorka plnila harmonogram konzultací, chodila na ně připravena s průběžně zpracovanými texty. Autorka přistupovala ke
zpracování zadané problematiky samostatně a odpovědně. Lze jí pochválit za systematickou práci, která se v konečném
výsledku práce projevila.

Odborná úroveň B - velmi dobře

Práce se věnuje nástrojům online a offline marketingu. Na základě zjištěných informací jsou navržena opatření pro zlepšení.
Předkládaná práce je na průměrné odborné úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Formální úroveň práce je v souladu s požadavky na diplomovou práci. Rozsah práce je odpovídající. Jazyková úroveň práce
je standardní.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Autorka v teoretické části prokazuje svoji schopnost s odbornou literaturou pracovat a využít ji k záměrům předložené
práce. Veškeré odkazy na literaturu v rámci teoretické části práce odpovídají metodice. Autorka využívá odborných zdrojů,
které jsou v rámci dané problematiky aktuální. Autorku lze pochválit za využití cizojazyčné literatury a citační korektnost
v rámci teoretické části práce. Lze konstatovat, že výběr zdrojů a korektnosti citací je v souladu s metodikou.
Závěrečná práce byla kontrolována na plagiátorství v databázi Theses.cz. Veškeré přímé citace autorka řádně citovala.
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Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Autorka předložené práce splnila vytyčené cíle práce a lze ji doporučit k obhajobě.

Otázka k obhajobě:

1/ V práci se zabýváte komunikační strategií, jaká byla silná a slabá místa Vámi analyzované společnosti.

2/ Představte a okomentujte další možnosti, jak v nastavené strategii dále pokračovat v dlouhodobém časovém
horizontu.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 20.8.2020 Podpis: Ing. Petra Jílková, Ph.D.